



**2020-2021**

**METER INSTALLATION CHARGES**

**ROWLAND WATER DISTRICT**  
**3021 Fullerton Road**  
**Rowland Heights, CA 91748**  
**(562)697-1726**

**POTABLE/RECYCLED METERS**

5/8" Meter		5/8" Meter - Fire Service Bypass	
5/8" x 3/4" Meter Body	\$ 39.55	5/8" x 3/4" Meter Body	\$ 39.55
5/8" AMI Module	\$ 187.50	5/8" AMI Module	\$ 187.50
3/4" x 2.5" Meter Tail	\$ 10.38	3/4" Leather Meter Gasket (2@\$0.30)	\$ 0.60
3/4" Leather Meter Gasket (2@\$0.30)	\$ 0.60		
<i>Sub Total</i>	\$ 238.03	<i>Sub Total</i>	\$ 227.65
<i>Sales Tax</i>	\$ 24.40	<i>Sales Tax</i>	\$ 23.33
<b>Contractor Material Cost</b>	<b>\$ 262.43</b>	<b>Contractor Material Cost</b>	<b>\$ 250.98</b>
363-1/2 Meter Box, Cement	\$ 15.00		
#36 Meter Box Cover	\$ 25.00		
<i>Sales Tax</i>	\$ 4.10		
Labor (3 hrs@ \$180.21/hr)	\$ 540.63	Labor (3 hrs@ \$180.21/hr)	\$ 540.63
Truck (3 hrs@ \$39.00/hr)	\$ 117.00	Truck (3 hrs@ \$39.00/hr)	\$ 117.00
<b>District Installed Cost</b>	<b>\$ 964.16</b>	<b>District Installed Cost</b>	<b>\$ 908.61</b>

1" Meter		1-1/2" Meter		2" Meter	
1" Meter Body	\$ 120.10	1-1/2" Meter Body	\$ 337.65	2" Meter Body	\$ 492.80
1" AMI Module	\$ 187.50	1-1/2" AMI Module	\$ 187.50	2" AMI Module	\$ 187.50
1" x 2-5/8" Meter Tail	\$ 13.68	1-1/2" Meter Flange	\$ 34.00	2" Meter Flange	\$ 36.00
1" Leather Meter Gasket (2@\$0.35)	\$ 0.70	Meter Nut and Bolt Set	\$ 14.00	Meter Nut and Bolt Set	\$ 14.00
		1-1/2" Full Face Meter Gasket (2@\$1.25)	\$ 2.50	2" Full Face Meter Gasket (2@\$1.50)	\$ 3.00
<i>Sub Total</i>	\$ 321.98	<i>Sub Total</i>	\$ 575.65	<i>Sub Total</i>	\$ 733.30
<i>Sales Tax</i>	\$ 33.00	<i>Sales Tax</i>	\$ 59.00	<i>Sales Tax</i>	\$ 75.16
<b>Contractor Material Cost</b>	<b>\$ 354.98</b>	<b>Contractor Material Cost</b>	<b>\$ 634.65</b>	<b>Contractor Material Cost</b>	<b>\$ 808.46</b>
437 Meter Box, Cement	\$ 18.00	655-1/2 Meter Box, Cement	\$ 35.00	655-1/2 Meter Box, Cement	\$ 35.00
#37 Meter Box Cover	\$ 31.00	#5 - 1/2 Meter Box Cover	\$ 50.00	#5 - 1/2 Meter Box Cover	\$ 50.00
<i>Sales Tax</i>	\$ 5.02	<i>Sales Tax</i>	\$ 8.71	<i>Sales Tax</i>	\$ 8.71
Labor (3 hrs@ \$180.21/hr)	\$ 540.63	Labor (3 hrs@ \$180.21/hr)	\$ 540.63	Labor (3 hrs@ \$180.21/hr)	\$ 540.63
Truck (3 hrs@ \$39.00/hr)	\$ 117.00	Truck (3 hrs@ \$39.00/hr)	\$ 117.00	Truck (3 hrs@ \$39.00/hr)	\$ 117.00
<b>District Installed Cost</b>	<b>\$ 1,066.64</b>	<b>District Installed Cost</b>	<b>\$ 1,386.00</b>	<b>District Installed Cost</b>	<b>\$ 1,559.81</b>